
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 11/22 del 05.04.2022 

 

OGGETTO: Acquisizione servizio di abbonamento alla pubblicazione sistema documentale di 

informazione giuridica on-line denominato “Deiure” Editore Giuffrè Francis Lefebvre - 

Impegno di spesa.                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Visto il Decreto Presidenziale 1/22 del 17/03/2022 di delega al Segretario Generale ed ai Dirigenti 

per gli affidamenti di lavori, forniture e servizi con autorizzazioni di spesa di importo diversificato, 

finalizzata ad una maggiore celerità dei provvedimenti;  

Considerata l’esigenza di dotare questa Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

del servizio di abbonamento ad un sistema documentale d'informazione giuridica on line che 

consenta la consultazione di sentenze, massime, normativa in vigore e orientamenti dottrinali;  

Preso atto che la pubblicazione banca dati on line DeIure dell’Editore Giuffrè Francis Lefebvre Spa, 

offre un prodotto ritenuto adeguato alle necessità di approfondimento dei temi giuridici, in quanto 

comprende la consultazione di normativa, in grado di offrire un supporto imprescindibile per la 

risoluzione delle questioni giuridiche più rilevanti; 

Visto il preventivo di spesa prodotto dall’editore Giuffrè Francis Lefebvre Spa, acquisito da questa 

amministrazione con prot. n. 4271 del 29/03/2022 per la fornitura del servizio in abbonamento alla 

pubblicazione sistema documentale di informazione giuridica on-line denominato “Deiure” per anni 

uno al costo di € 1.255,50 oltre IVA 4% pari ad € 50,22, totale complessivo € 1.305,72, con uno 

sconto del 10% rispetto il prezzo di listino; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 1 lettera a) del D.L. 76/2020 come aggiornato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77; 

Vista la nota 0000745 del 11.01.2022 con la quale il Ministero dei Trasporti e della Mobilità 

Sostenibili approva il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2022; 

 

      DETERMINA 



 

di sottoscrivere n. 1 abbonamento di durata annuale alla pubblicazione sistema documentale di 

informazione giuridica on-line denominato “Deiure” dell’Editore Giuffrè Francis Lefebvre Spa, P. 

Iva 0082940156, sede legale Via Busto arsizio 40 Milano, filiale n. 192, via Quarenghi n. 23 Milano 

per l’importo complessivo di € 1.305,72, IVA compresa.  

Assume l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, e dà 

mandato alla Dott.ssa Valeria Ranno, dipendente presso l’Ufficio Gare e Contratti, di espletare la 

procedura di stipula del contratto di abbonamento, in ottemperanza a quanto disposto con il presente 

atto. 

Impegna, all’uopo, la somma di € 1.305,72, IVA compresa, sul capitolo di spesa 113/80 art. 01 del 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022, che presenta la necessaria disponibilità.  

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione ed alla Dott.ssa Valeria Ranno, 

Ufficio Gare e Contratti. 

 

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio   

      Area Amministrativa Contabile                                          Il Segretario Generale 

           Il Funzionario Coordinatore                                              Attilio Montalto        

 Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 

 

 

 


